
UCHWAŁA NR IV/30/2024 
RADY POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu 
obrad Komisji Rady Powiatu Gliwickiego oraz udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tj. Dz.U. 2018 poz. 870) 

Rada Powiatu Gliwickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W oparciu o postępowanie przeprowadzone przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rada 
Powiatu Gliwickiego nie uwzględnia petycji dotyczącej wprowadzenia audiowizualnej rejestracji 
przebiegu obrad Komisji Rady Powiatu Gliwickiego oraz udostępniania zapisu na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu Gliwickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Gliwickiego 

 
 

Ewa Jurczyga 

 

Id: 7B9B6DD3-6EFF-461E-B4D9-799F3EC44F65. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/30/2024 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad Komisji Rady Powiatu Gliwickiego oraz 
udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

3 czerwca 2024 roku do Rady Powiatu Gliwickiego wpłynęła petycja w sprawie wprowadzenia 
audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad Komisji Rady Powiatu Gliwickiego oraz udostępniania 
zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, rada powiatu rozpatruje skargi na 
działalność zarządu powiatu, powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski i petycje składane 
przez obywateli: w tym celu powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji. 

Zgodnie ze Statutem Powiatu Gliwickiego Przewodnicząca Rady Powiatu Gliwickiego przekazała 
przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 18 czerwca 2024 roku zapoznała się z wniesioną petycją 
oraz oceniła, że forma wniesienia oraz jej treść wyczerpuje znamiona petycji, określone 
w art. 4 ustawy o petycjach a Rada Powiatu jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. 

W obecnym porządku prawnym brak jest przepisów nakładających na jednostki samorządu 
terytorialnego obowiązek transmitowania oraz utrwalania za pomocą zapisu audio-wizualnego 
posiedzeń komisji. Obowiązek taki został nałożony jedynie względem transmisji sesji organów 
stanowiących i jest stale realizowany w Powiecie Gliwickim. Nie ulega jednak wątpliwości, że 
realizacja transmisji z posiedzeń komisji Rady Powiatu Gliwickiego umożliwiłaby mieszkańcom, którzy 
nie mogą uczestniczyć w posiedzeniach stacjonarnie pełniejsze zapoznanie się z problematyką 
posiedzeń i polepszyłaby dostępność do informacji publicznej w rozumieniu prostszego wstępu na 
posiedzenia organów kolegialnych pochodzących z wyborów powszechnych, jakim jest Rada. W tym 
wymiarze Rada pozytywnie odnosi się do pomysłu zawartego w przedmiotowej petycji.  

Biorąc pod uwagę wszystkie aspekty zgłoszonego pomysłu oraz jego koszty, które przewyższają 
możliwości budżetowe Powiatu Gliwickiego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że spełnienie 
postulatów zawartych w petycji byłoby aktualnie niewspółmierne do koniecznych do poniesienia 
nakładów (w tym dodatkowych kosztów transmisji, archiwizacji, transkrypcji oraz dostosowania 
innych pomieszczeń Starostwa Powiatowego do utrwalania przebiegu posiedzeń). 

Rada Powiatu Gliwickiego zaprasza wszystkich zainteresowanych mieszkańców do udziału 
w posiedzeniach komisji, które są jawne i otwarte. Harmonogram prac komisji wraz z materiałami do 
posiedzeń publikowane są regularnie w Biuletynie Informacji Publiczne z odpowiednim 
wyprzedzeniem. W celu zaś zwiększenia dostępności posiedzenia komisji zwoływane są na godziny 
popołudniowe, aby umożliwić stacjonarny w nich udział jak największej liczbie mieszkańców. 

Rada Powiatu Gliwickiego, mając na uwadze powyższe, nie uwzględnia zawartych w petycji 
postulatów, jednak nie wyklucza podjęcia takich działań w przyszłości. 

 

 

Id: 7B9B6DD3-6EFF-461E-B4D9-799F3EC44F65. Podpisany Strona 1



 

Id: 7B9B6DD3-6EFF-461E-B4D9-799F3EC44F65. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/30/2024 RADY POWIATU GLIWICKIEGO z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


